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Avertissement 

Réunies à la demande du Rectorat, les présentes statistiques 
sont publiées depuis 1975. Elles sont complétées en 1980 par 
des statistiques financières. 
Les graphiques mettent en évidence les tendances des varia-
bles représentées. 
Les sources utilisées sont diverses; les indications qu'el-
les fournissent ne concordent pas toujours; la définition 
mêmes des variables n'est pas parfois sans équivoque. Aussi 
les statistiques ne doivent-elles être utilisées qu'avec 
prudence. 



Table des matières 

pages 

Naissances en Suisse, de 1960 à 1978 
Naissances dans le canton de Vaud, de 1950 à 1978 
Certificats de maturité délivrés en Suisse, selon les types A, B, C, D et E, de 1962 à 1978 
Certificats de maturité délivrés dans le canton de Vaud, selon les types A, B, C et D, de 1962 à 1978 
Etudiants des Hautes Ecoles suisses, de 1962 à 1978 
Etudiants de l'Université de Lausanne, de 1973 à 1979 
Etudiants de l'Université de Lausanne, selon le sexe, de 1973 à 1979 
Etudiants de l'Université de Lausanne, 1er et 2e cycles, de 1962 à 1979 
Nouveaux étudiants des Hautes Ecoles suisses, de 1967 à 1978 
Nouveaux étudiants de l'Université de Lausanne, 1er et 2e cycles, de 1962 à 1979 
Evolution des effectifs d'étudiants (1er et 2e cycles), par Faculté et Ecole, 

de 1966 à 1979 (en valeurs absolues) 
Evolution des effectifs d'étudiants (1er et 2e cycles), par Faculté et Ecole, 

de 1966 à 1979 (en indices) 
Etudiants de l'Université de Lausanne selon le statut, au semestre d'hiver 1979/80 
Matrice de passage SE 1978/79 - SH 1979/80 
Etudiants de l'Université de Lausanne (1er et 2e cycles), selon le domicile des parents, 

au semestre d'hiver 1979/80 
Examens finals (diplômes et licences), de 1968 à 1979 
Doctorats, de 1962 à 1979 
Effectif du corps enseignant, par Faculté et Ecole (en équivalent plein temps) 
Effectif du corps enseignant, selon la fonction (en équivalent plein temps) 
Effectif des assistants (en équivalent plein temps) 
Personnel administratif et technique, par Faculté et Ecole (en équivalent plein temps) 
Evolution des dépenses d'exploitation, de 1971 à 1978, réparties selon les quatre secteurs 

principaux (en indices) 
Evolution des dépenses d'exploitation, de 1971 à 1978, selon les trois groupes de facultés 

et l'ACSAT (en indices) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

11 

12 
13 
14 

15-16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 

24 



160'000. 

140'000. 

120'000 

100 '000 

80'000 

60'000. 

40'000. 

20'000 

1 

104 
li: 890 

)738 
130 

215 

S'-004 84 593 85 720 
)902 

342 

507 
T A 1 nn 

S'- )902 

342 

507 
T A 1 nn 6b6 

529 
310 

y— 
71 375 

7f;R 
54 628 

19 729 
27 170__. 28 33_6_ . __29 — 29 g32__ 26 554 

571 
il 

0 

368 . --- 607 

Naissances en SUISSE 

Total 

Suisses 

Etrangers 

d'après l'Annuaire 
statistique de la Suisse 

1962 62 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 75 78 79 80 81 
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Effectif du corps enseignant de l'Université au 31 décembre 1979 

(en équivalent -plein temps) 

Plein Temps Temps Partiel 

200 150 100 50 

58,50 Lettres + EFM 

27,09 HEC 

27,70 SSP 

19,95 Droit 

10,85 Théologie 

72,73 Sciences + Pharmacie 

92,37 Médecine 

154,20 Sciences humaines 

TOTAL 319,30 

50 100 150 
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:é au 31 décembre 1979 Effectif du corps enseignant de l'Université au 31 décembre 1979 
selon la fonction 

(en êqui-valent plein temps) 
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Nouveaux étudiants de 
l'Université de LAUSANNE 
1er et 2e cycles 

Total 

Suisses 

Etrangers 

d'après la "Liste des 
étudiants" au semestre 
d'hiver 
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Evolution des effectifs d'étudiants (1er et 2e cycles), par Faculté et Ecole 
de 1965 à 1979 (en valeurs absolues) 
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Evolution des effectifs d'étudiants {1er et 2e cycles), par groupe de facultés 
de 1955 à 1979 (indice : 1955 = 100) 
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Etudiants de l'Université de Lausanne selon le statut, au semestre d'hiver 1979-1980 

Statistique au 11 janvier 1980 

Faculté/Ecole 
Tarif 
normal 

Dégrèv. 
familial 

Dispen-
ses 

Total 
étudiants rég. 

Enseignement 
partiel Congé Total 

Théologie 34 11 1 46 55 % 9 11 % 29 34 % 84 
Droit 428 85 2 515 78 % 34 5 % 110 17 % 659 
S.S.P. 315 49 8 372 79 % 27 6 % 70 15 % 469 
H.E.C. 483 65 9 557 90 % 34 6 % 24 4 % 615 
Lettres 510 155 10 675 82 % 78 9 % 76 9 % 829 
E.F.M. 201 1 23 225 97 % 1 - 7 3 % 233 

Total sciences humaines l'971 366 53 2'390 83 % 183 6 % 316 11 % 2'889 

Médecine 486 143 9 638 62 % 100 10 % 290 28 % l'028 
Sciences 250 105 8 363 78 % 50 11 % 53 11 % 466 
Pharmacie 147 21 - 168 76 % 9 4 % 44 20 % 221 

Total général 2'854 635 70 3'559 77 % 342 8 % 703 15 % 4'604 
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Matrice de passage : SH 1978/79 - SH 1979/80 

Etudiants 1er et 2e cycles 

o 
O g g Cl co I S: 

co 
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03 
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« G 

Effectif H 1978/79 83 544 469 510 717 258 l'038 464 205 4'388 
. inscriptions tardives 2 1 3 6 

diminution 
. gradués 13 59 64 86 44 25 101 52 24 468 
. transferts de facultés 19 8 19 21 24 22 15 3 131 
. stages étudiants droit allemand 194 194 
. échecs définitifs + abandons 6 4 21 7 6 1 45 
. exmatriculations sur demande 3 31 13 12 39 45 28 18 5 195 
. transferts autres Universités, 
exmatriculations, non inscrits 39 68 31 68 147 34 42 7 436 

. transferts en 3e cycle 1 17 7 15 4 6 50 

. autres 2 9 12 2 3 4 4 35 
Total 17 367 173 196 178 244 196 143 41 l'555 

Solde pour H 1979/80 66 277 298 314 539 14 843 324 164 2'839 

augmentation 
. débutants 13 110 108 170 205 191 159 105 49 l'ill 
. transferts de facultés- 1 27 27 23 41 5 4 7 2 137 
. transferts d'autres Universités CH 12 13 37 16 22 14 12 5 131 
. d'universités étrangères 207 2 209 
. réimmatriculations 2 15 17 6 23 9 6 4 2 84 
. divers 1 3 4 

Total 16 371 165 239 285 227 185 129 58 l'576 

Effectif H 1979/80 82 648 464 553 824 241 l'028 453 222 4'515 
. inscriptions tardives 1 1 1 3 
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Etudiants de l'Université de LAUSANNE (1er et 2e cycles), 

FACULTES / ECOLES AG BE BL BS FR GE GR JU LU NE NW OW 

Théologie s 1 2 2 
E - - -

T 1 2 2 
Droit s 2 10 1 3 7 1 10 2 3 

E - 1 — — S - - - -

T 2 11 1 3 10 1 10 2 3 
S.S.P. S 14 16 6 15 3 16 

E - 1 1 - - 2 
T 14 17 1 15 3 18 

H.E.C. S 1 2 1 1 8 7 1 10 5 5 
E - 1 - - - 5 - 1 - -

T 1 3 1 1 8 12 1 11 5 5 
Lettres S 10 24 2 2 9 5 1 9 5 19 1 

E - 2 - - 1 1 - - - - -

T 10 26 2 2 10 6 1 9 5 19 1 
E.F.M. S 12 4 1 _ 1 1 1 

E - - - - 1 - - -

T 12 4 1 1 1 1 1 
Médecine S 8 33 3 2 37 3 1 28 3 40 

E - 2 - - S 1 - 1 1 S 
T 8 35 3 2 40 4 1 29 4 43 1 

Sciences S 1 6 1 8 3 3 6 
li 
T 1 6 1 8 3 3 

• 

6 
Pharmacie S 6 1 2 21 10 12 

1 

E 1 - - 1 - _ 
T 1 1 2 22 10 12 

Total S 34 100 8 9 104 33 4 85 19 101 2 1 
E - - - 11 - 2 1 5 _ -

T 34 107 8 9 111 44 4 87 20 106 2 1 

en pour-cent 1,0 3,0 0,2 0,3 3,1 1,0 0,1 2,4 0,6 3,0 0,06 0,03 
4 f-
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les),gelon le domicile des parents, au semestre d'hiver 1979-80 

o w SG SH SO s z TG T I VD VS ZG ZH Total Parents 
décédés 

Parents 
à étrang. TOTAL 

1 7 1 1 7 8 7 8 
1 1 - 2 - 2 2 4 
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2 2 2 9 2 4 1 4 6 3 3 7 1 1 8 2 5 5 3 
3 2 4 1 4 8 2 3 8 6 6 5 9 3 2 8 6 9 0 
- - 3 59 - - 66 - 68 1Z4 
3 2 4 4 5 4 1 3 8 6 7 2 5 3 9 6 8 2 4 

1 2 1 2 1 4 4 3 3 7 1 9 4 7 
- - - - 1 - 9 1 12 - 182 194 
1 2 1 2 2 4 1 3 4 4 9 1 1 9 1 2 4 1 

4 1 5 1 7 3 5 2 4 9 0 3 1 4 8 7 3 3 4 1 9 1 7 
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Effectif du corps enseignant de l'Université au 31 décembre 1979 
selon la fonction 

(en équivalent •plei.n temps) 

Plein temps 

Médecine 

200 150 lÔO 

Temps partiel 

M 

65,42 Maîtres assistants - agrégés - lecteurs 

17,94 Prof, invités - suppléants 

10,74 Privat-doaents 

48,04 Prof, associés - prof, assistants 

177,16 Prof, ordinaires - prof, extraordinaires 

10 

TOTAL 319,30 
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20 
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Evolution des dépenses d'exploitation, de 1971 à 1978, réparties selon les quatre secteurs principaux 
(indice : 1971 = 100) 
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Evolution des dépenses d'exploitation, de 1971 à 1978, réparties selon les trois groupes de facultés 
et l'ACSAT (appareil central de soutien administratif et technique) 

(indice : 1971 = 100) 
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